2010年 6月 16日

各位

株式会社フォーサイド・ドット・コム

関連会社関連会社関連会社関連会社 Mobcast Services LimitedMobcast Services LimitedMobcast Services LimitedMobcast Services Limited

Vodafone UKVodafone UKVodafone UKVodafone UKとととと共同共同共同共同ででででモバイルモバイルモバイルモバイル eeee----booksbooksbooksbooksのののの大規模大規模大規模大規模キャンペーンキャンペーンキャンペーンキャンペーンをををを実施実施実施実施

株式会社フォーサイド・ドット・コム（以下、フォーサイド）の関連会社である Mobcast

Services Limited（以下、モブキャスト）は、テレビ、インターネット、モバイル、SNS、SMS

などのさまざまな媒体を利用した大規模キャンペーンを Vodafone UK と共同で実施いたし

ましたのでお知らせします。

■ キャンペーンキャンペーンキャンペーンキャンペーンについてについてについてについて    ■■■■

Vodafone UKは、カスタマーロイヤリティキャンペーンのひとつとして、また、モブキャ

ストが e-booksタイトルを提供する「Vodafone Mobile Book shop」のプロモーションの一環

として、金曜日に"FREE FRIDAY"と題し、無料コンテンツをユーザーに提供する取り組みを

行っています。

その取り組みにおいて、モブキャストと共同で大規模なキャンペーンが実施されました。

TVコマーシャルや、Vodafone 系列各社のHP、Vodafoneモバイルサイトである「Vodafone

live!」、Facebookや SMS、Vodafone UKショップでの小冊子配布などさまざまな手段で、

ベストセラー5作品の無料ダウンロードと、うち 1作品のプライベート試写会がプロモーシ

ョンされました。

キャンペーン対象作品「The Girl With The Dragon Tattoo」が、UKでのその週のナンバ

ーワンになるなど、その影響は大きなものです。

■    """"    FREE FRIDAY"FREE FRIDAY"FREE FRIDAY"FREE FRIDAY"詳細詳細詳細詳細    ■■■■

無料 e-booksの携帯電話への詳しいダウンロード方法は、Vodafoneのスペシャルサイト、

http://www.vodafone.co.uk/freefriday で確認できます。

また、http://www.youtube.com/watch?v=ctD-wSZLRxk にアクセスすることにより、「ダ

ウンロード方法」の動画を見ることができます。

【キャンペーンイメージ】

Alice in Wonderland

■■■■    期待期待期待期待されるされるされるされる効果効果効果効果    ■■■■

Vodafone UKの注力するキャンペーンに共同したモブキャストを通して、UKキャリアと

のリレーション強化を見込んでおります。

【【【【Mobcast Services LimitedMobcast Services LimitedMobcast Services LimitedMobcast Services Limited についてについてについてについて】（】（】（】（http://www.mobcast.co.uk/http://www.mobcast.co.uk/http://www.mobcast.co.uk/http://www.mobcast.co.uk/））））英語英語英語英語サイトサイトサイトサイト

社 名 Mobcast Services Limited

代 表 者 Tony Lynch（C.E.O.）

所 在 地 2 Bath Place Rivington Street London EC2A 3DB

事 業 内 容
1：欧米主要キャリアの e-books配信プラットフォーム提供

2：欧米主要スマートフォンでの e-books配信

【【【【株式会社株式会社株式会社株式会社フォーサイドフォーサイドフォーサイドフォーサイド・・・・ドットドットドットドット・・・・コムコムコムコムについてについてについてについて】（】（】（】（http://www.forhttp://www.forhttp://www.forhttp://www.for----side.com/side.com/side.com/side.com/））））

フォーサイドは、前期（2009年 12月期末日現在）、e-booksサイトが売上過去最高を更新し

ました。引き続き国内外の優良協業会社とともにあらゆるユーザー層とのコンタクトポイン

トの拡大に取り組み、ユーザーの要望を汲んだバラエティーに富んだ企画をご提供すること

で、コンテンツ会員獲得と継続利用を促進いたします。そして、国内最大の e-booksサイト

運営企業を目指してまいります。

SMS

Vodafone live!

Facebook

Vodafone 系列各社の HP

etc…

【【【【Free Download Title】】】】

1：：：：The Girl with the Dragon Tattoo  4：：：：This Bleeding City

2：：：：Twenties Girls

3：：：：The Murder of King Tut

5：：：：Alice in Wonderland

社 名 株式会社フォーサイド・ドット・コム

代 表 者 代表取締役 安嶋 幸直

所 在 地 〒163-6030 東京都新宿区西新宿 6-8-1住友不動産新宿オークタワー30階

資 本 金 4,112,684（千円）

事 業 内 容 1：コンテンツ事業、2：マスターライツ事業

*Vodafone、Vodafone live！は、Vodafone Group Plcの商標です。

*Facebook、それらロゴは Facebook, Inc. の登録商標です。

*本リリースに記載の会社名・製品名・システム名・サービス名などは、 各社の登録商標、もしくは商標です。

【【【【当当当当リリースリリースリリースリリースにににに関関関関するするするする報道関係者報道関係者報道関係者報道関係者おおおお問合問合問合問合せせせせ先先先先】】】】

株式会社フォーサイド・ドット・コム ＩＲ担当

TEL：03-5339-5820 Email：ir-info@for-side.com